
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 4 / 2018 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  68 / 2018. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού ανάδειξης οριστικού 
αναδόχου του έργου «Προμήθεια και τοποθέτηση 
κουφωμάτων στα 5ο και 8ο δημοτικά σχολεία». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 05 Φεβρουαρίου του έτους 2018, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 01-02-2018 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

2. Ι. Κυρατλίδης 
3. Α. Αποστολόπουλος 
4. Ζ. Πατσίκας 

 

2. Λ. Ακριβόπουλος 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Δ. Κουλουριώτης 
5. Β. Παπαδόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 24-01-2018 εισηγητικό του σημείωμα, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1ε΄ του Ν.3852/2010, η  Οικονομική Επιτροπή «Με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη 
διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή 
ειδικούς επιστήμονες». 

Βάσει της αριθμ. 497/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκε η διενέργεια και της αριθμ. 645/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, με 
την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης 
του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων στα 5ο 
και 8ο δημοτικά σχολεία, εκδόθηκε από τον Αντιδήμαρχο η προκήρυξη του διαγωνισμού, 
η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ:17PROC002164658). 

Στο διαγωνισμό έγιναν δεκτές τρεις εταιρείες, συγκεκριμένα οι εξής: 1) 
ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, 2) Κ.ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ & 3) ΑΦΟΙ ΒΑΛΑΣΗ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ. 

Με την αριθμ. 790/2017 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής έγινε η έγκριση του από 
20.11.2017 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού και η ανάδειξη της εταιρείας 
«Κ.ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού. 

Με την αριθμ. 866/2017 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής έγινε η έγκριση του από 
15.12.2017 πρακτικού της επιτροπής ενστάσεων διαγωνισμού και απορρίφθηκαν οι 
ενστάσεις των: 1. ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ και 2. Θεόδωρου Θεοδωρίκα. 

Στις 24-1-2018 η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και μετά τον έλεγχό τους, συνέταξε το υπ’ αρ. 2/24-1-2018 πρακτικό με το 
οποίο προτείνει την κατακύρωση της προμήθειας στην εταιρία «Κ.ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» 

ΑΔΑ: 6ΡΖΖΩ9Ο-7ΑΖ



Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 
2. Την αριθμ. 39344/30-10-2017 Διακήρυξη του διαγωνισμού. 
3. Τις Τεχνικές Προδιαγραφές-Ενδεικτικό προϋπολογισμό. 
4. Τα πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού. 
5. Την αριθμ. 539/22-8-2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για διάθεση πίστωσης και 

την αριθμ. 561/10-8-2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
Καλείται να αποφασίσει: 
Την έγκριση ή μη του αριθμ. 2/24-01-2018 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για 

την «Προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων στα 5ο και 8ο δημοτικά σχολεία» και 
την κατακύρωση της προμήθειας στην εταιρεία «Κ.ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» με 
ΑΦΜ:998530032, ΔΟΥ Βέροιας, Δ/νση: Σταδίου 47-Βέροια, έναντι του συνολικού ποσού 
των 48.283,00€ χωρίς ΦΠΑ (59.870,92€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

Κατά της απόφασης αυτής χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του 
Ν.4412/2016.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Προτείνω την έγκριση σύμφωνα με το πρακτικό και την εισήγηση. 

Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 24-01-2018 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου 

Οικονομικών. 
2. Την αριθμ. 65/2017 μελέτη που συνέταξε η αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 
3. Την  αριθμ. 39344/30-10-2017 Διακήρυξη του Δημάρχου. 
4. Την αριθμ. 497/2017 απόφασή της για "Έγκριση διενέργειας και δαπάνης για το έργο 

«Προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων στα 5ο και 8ο δημοτικά σχολεία»." 
5. Την αριθμ.539/2017 απόφαση Ο.Ε. για "Διάθεση πίστωσης για «Προμήθεια και 

τοποθέτηση κουφωμάτων στα 5ο και 8ο δημοτικά σχολεία»". 
6. Την αριθμ. 645/2017 απόφασή της "Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτιση 

όρων διαγωνισμού για «Προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων στο 5ο και 8ο 
δημοτικά σχολεία»". 

7. Τα από 20-11-2017 πρακτικά (1ο) του παραπάνω συνοπτικού διαγωνισμού. 
8. Την αριθμ. 790/2017 απόφασή της "Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού ανάδειξης 

προσωρινού αναδόχου για την «Προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων στα 5ο και 8ο 
δημοτικά σχολεία»". 

9. Τις αριθμ.πρωτ. 45678/08-12-2017 υποβληθείσα ένσταση του Θεόδωρου Θεοδωρίκα 
και 45986/11-12-2017 υποβληθείσα ένσταση του Πέτρου Αγαθαγγελίδη. 

10. Την αριθμ. 866/2017 απόφασή της "Αποδοχή πρακτικού Επιτροπής Ενστάσεων και 
απόρριψη ενστάσεων για την «Προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων στα 5ο και 8ο 
δημοτικά σχολεία»". 

11. Τα από 24-01-2018 πρακτικά (2ο) του παραπάνω διαγωνισμού. 
12. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2018 και στον ΚΑ:30/7321.022, με τίτλο 

«Προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων στα 5ο και 8ο δημοτικά σχολεία», υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση. 

13. Την αριθμ.18/2018 απόφασή της "Διάθεση πίστωσης για «Προμήθεια και τοποθέτηση 
κουφωμάτων στα 5ο και 8ο δημοτικά σχολεία»". 

14. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006, του Ν.4412/2016, του Π.Δ/τος 80/2016 και του άρθρου 
72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει τα από 24-01-2017 πρακτικά (2ο) της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων του συνοπτικού διαγωνισμού για «Προμήθεια και τοποθέτηση 

ΑΔΑ: 6ΡΖΖΩ9Ο-7ΑΖ



κουφωμάτων στα 5ο και 8ο δημοτικά σχολεία» και ανακηρύσσει οριστικό ανάδοχο την 
εταιρεία «Κ.ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ», με προσφερόμενη συνολική δαπάνη το ποσό των 
59.870,92€ (με ΦΠΑ). 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  68 / 2018. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  08-02-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΡΖΖΩ9Ο-7ΑΖ


		2018-02-08T07:27:19+0200
	Athens




